
令和２年12月10日 

保護者の皆様 

  土佐市立蓮池小学校 

校長 青木 美珠 

    

１２月保護者授業参観・学級懇談の中止のお知らせ 

 

 霜寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃は本校教育に対し、ご理解ご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

さて、これまでコロナ禍における教育活動の実施に際しましては、「新型コロナウイルス感 

染症に対応した学校再開ガイドライン」（文部科学省通知）に基づき、①密閉空間 ②密集場

所 ③密接場面 の３つの「密」に配慮しながら行ってまいりました。 

最近の県下のコロナウイルス感染症の拡大状況は、直近７日間の新規感染者数が二桁を超

える状況が続き、昨日12月９日に開催された「第15回高知県新型コロナウイルス感染症対

策本部会議」において、感染症対応の目安が５段階で上から２番目の「特別警戒レベル」に

引き上げられました。 

これらの状況を鑑み、蓮池小学校では感染リスク回避のため、下記のとおり12月12日（土）

の保護者授業参観を、中止させていただくことになりました。大変急な連絡となり、誠に申

し訳ありませんが、ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

なお、児童は予定通り12月 12 日（土）登校、12月 14 日（月）代休となります。人権学

習の様子は、蓮池小学校ホームページや学級通信等にて紹介させていただきますので、よろ

しくお願いいたします。また、学級懇談でお話させてせいただく予定の内容は、後日の学級

通信等にてお知らせさせていただきますので、併せてよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

12月行事予定の変更 

  変更前 12月12日（土）参観日（保護者授業参観・学級懇談） 

      12月14日（月）代休 

 

          ↓ 

 

  変更後 12月12日（土）参観日（保護者授業参観・学級懇談）は中止 

児童は平常授業（お弁当・水筒の用意をお願いします） 

12月14日（月）代休 

 


